
【お問合せ】
Eメール：volcano@komoro-tour.jp
電話：0267-22-1234（担当：森田） 月～金 9:00～17:00

一般社団法人こもろ観光局
【長野県知事登録旅行業 第2-591】
〒384-0031 長野県小諸市大手一丁目6-16

※お申込みは上記QRコードよりお願いいたします。主 

　
催

こ
も
ろ
周
遊
バ
ス
で
行
く

こ
も
ろ
周
遊
バ
ス
で
行
く

ワイナリーもウイスキー蒸留所も　

いい店も点在している小諸。

だからこそ、飲むならバスがちょうどいい。

小諸の上質なワイナリーやウイスキーを　

作り手たちの想いを聞きながら　

じっくり楽しむ「ほろ酔い酒旅」。

小諸の水や土地や風土（テロワール）が生んだ　

様々なお酒を味わう大人の周遊ツアーです。

こもろ周遊バスに乗って、地域の酒文化を深く味わえる　

新しい小諸の魅力を体験してください。

20歳以上

こもろ観光局ホームページ、または
下記ＱＲコードよりお申込みをお願いします。

小諸駅前

15名（最小催行人数：7名）

通常13,800円のところ、

開 催 日

集合場所

定　　員

参 加 費

4月18日（土）

行　　程

対　　象

お申込み

9,800円
（保険料、ランチ代、各試飲代、入館料、バス代込み）

〔ウイスキーアカデミー Tasting101〕

ワイナリーとレストラン棟の
ある複合施設で、ワインのテ
イスティングとワイナリーツ
アーを体験。イタリアンラン
チと展望をお楽しみください。

創業1674年。信州でも歴史あ
る味噌蔵で、甘酒の試飲とお
買い物をお楽しみいただけま
す。味噌を使ったお惣菜も人
気です。

マンズワイン・ジオヒルズワ
イナリ—のワイン＆大塚酒造
の日本酒をテイスティングし
ます。シニアソムリエ＆利き
酒師の岩下順子氏がご案内し
ます。

スタラス小諸

酢久商店 山吹味噌

小諸なる小宮山酒店

小諸蒸留所

酒
旅

（税込）

2026年 

モニター特別価格

【食事 朝× 昼〇 夜× / 添乗員：有】

10:00　小諸駅集合（受付：9:45～）
10:10　小諸駅発
10:19　小諸蒸留所
　　 　　ウイスキーアカデミー〔Tasting101〕（12:29発）
12:45　スタラス小諸
　　 　　イタリアンランチ
13:30　Komorokko Farm&Wineryツアー＆ワイン
　　　　テイスティング（14:14発）
14:27　山吹味噌 酢久商店
　　 　　甘酒テイスティング＆お買い物
（徒歩で移動）
14:50　小諸なる小宮山酒店
　　 　　小諸産のワイン＆日本酒テイスティング
15:45　解散

※小諸駅まで徒歩の場合14分　
※小諸駅までバス乗車の場合：【16:32山吹味噌酢久商店前
　周遊バス乗車→16:50小諸駅】

３種のウイスキーの香りと味
わいを比べながら、ウイスキ
ーの製造工程を様々なスタイ
ルで学び、ウイスキーの世界
を分かりやすくご案内します。

世界が注目するウイスキー蒸留所や
個性あふれるワイナリーをめぐる。
世界が注目するウイスキー蒸留所や
個性あふれるワイナリーをめぐる。

ほ
ろ
酔
い

ほ
ろ
酔
い


